

# c. DOCUMENTACION ECONOMICA



A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the bottom.



Ingeniería Metalica Industrial

**Soluciones y servicios en:**

Acero Inoxidables, **Aluminio**, **Vidrio**, Estructuras Metálicas y Mantenimiento

**INFORMACIONES DEL PROYECTO**

FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO Presupuesto para la sustitución de cristales rotos en fachada del edificio sede del Poder Judicial

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Distrito Nacional

**PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	CRISTAL					
1.01	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.50x1.00) m. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y tiras de juntas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura. Nota: Son quince (15) unidades de cristales fijos en diversas áreas y niveles de las fachadas del Edificio Sede del Consejo del Poder Judicial.	242.10	p2	2,314.66	560,379.19	
1.02	Suministro e instalación de cristales fijos laminados, espesor de 3/8" (5+5), dimensión de (1.95x1.02) m. (Incluye sellado de juntas con silicón uretanado y tiras de juntas). Debe contemplar el retiro, transporte y bote del cristal existente y el uso de andamios o guindola para trabajos en altura. Nota: Son ocho (8) unidades de cristales fijos en diversas áreas y niveles de las fachadas del Edificio Sede del Consejo del Poder Judicial.	176.25	p2	1,690.89	298,019.36	
1.03	Suministro y colocación de laminado oscuro con rechazo mínimo de un 99% de los rayos UV y rechazo mínimo de un 72% del calor total. Debe contemplar el retiro del laminado existente y la limpieza del área.	1129.80	p2	385.72	435,786.46	
1.04	Limpieza continua y final.	1.00	PA	59,207.00	59,207.00	
<b>Sub-total</b>						<b>\$ 1,353,392.01</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>1,353,392.01</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						
1.05	ITBIS (18%)			18.00%		243,610.56
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>243,610.56</b>
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>1,597,002.57</b>



RNC. 1-30-17718

E-mail: [inmeind@gmail.com](mailto:inmeind@gmail.com) / [inmeind@hotmail.com](mailto:inmeind@hotmail.com)

Calle Higuey y Aguacate No. 34, Nave 1, San Miguel, Manoguayabo, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. Telefax: (809) 620-0201 / Cel.:829-970-9384

Soluciones y servicios en:

Acero inoxidable, Aluminio, Vidrio, Estructuras Metálicas y Mantenimiento

17 de junio de 2024  
Santo Domingo, D.N.

## ANÁLISIS DE COSTOS

No	PARTIDAS	SUB-TOTAL
1	Materia prima vidrio laminado de 3/8" clear	491,568.00
1	Proceso de corte	39,800.00
2	Carga y descarga	61,813.00
3	Alquiler de guindola	114,668.00
4	Movilidad de guindola	72,315.00
5	Instalación de guindola	40,270.00
6	Materia de laminado oscuro	402,654.00
7	Mantenimiento obra	245,876.00
8	Dieta personal	39,253.00
9	limpieza	39,985.00
10	Transporte	48,800.00
<b>TOTAL GENERAL \$</b>		<b>1, 597,002.00</b>



RNC. 1-30-17718-1

Emil: [inmeind@hotmail.com](mailto:inmeind@hotmail.com) / [inmeind@gmail.com](mailto:inmeind@gmail.com)

Calle Higüey y avenida # 34, nave 1, San Miguel Manoguayabo. Santo Domingo Oeste Telefax (809) 620-0201/ Cel (829) 970-9384